CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

TiV.,
cíy-tl. «M1SN.WV "

.  pxiAwv/CfcÂ ^

INDICAÇÃO N°

221/2023

6 de fevereiro de 2023 10:57:59

INDICAÇÃO

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretaria Municipal de Infraestrutura "Solicito a colocação de Câmeras de Segurança nas
Praças Públicas".

JUSTIFICATIVA:

O uso da tecnologia pode ser um grande aliado da segurança pública,
sendo usada para antecipar alguma anormalidade, garantir a segurança patrimonial e
principalmente das pessoas que freqüentam espaços públicas. As Câmeras de Segurança
também poderão prevenir e elucidar crimes com a devida análise de gravações.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023.

SERGIO^^OD^UES GONÇALVES
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br